



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 36

August 07, 2015

No.32

SEMINAR TALKS: PH.D

Monisha Roy, Research Scholar, Department of Mathematics (MA11D012) will give a seminar talk on *Heat Flow Visualization and Entropy Generation for Mixed Convection within Square Enclosure: Effect of Various Moving Wall(s)* at 1100 hours on August 10, 2015 in the Seminar Hall (HSB-257).

Muthuchamy A, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM11D005) will give a seminar talk on *Processing and Characterization of Fiber Reinforced Titanium Matrix Composites* at 1500 hours on August 11, 2015 in MSB-104.

Pavana Sri Vamsi Mocherla, Research Scholar, Department of Physics (PH10D030) will give a seminar talk on *Defect-Controlled Structure-Property Correlations in BiFeO₃* at 1400 hours on August 12, 2015 in the Seminar Hall (HSB-209).

Archita R, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT13D024) will give a seminar talk on *Sub-Cellular Localization and Biochemical Characterization of Biogenic Membrane Flippases* at 1530 hours on August 12, 2015 in the Seminar Hall.

Sree Ahila R, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT13D027) will give a seminar talk on *Microbial and Enzymatic Degradation of Caffeine* at 1615 hours on August 12, 2015 in the Seminar Hall.

SEMINAR TALKS: PH.D (CONTD...)

Yudhvir Singh, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE10D018) will give a seminar talk on *Gas Hydrate Saturation Estimation using Effective Medium Modeling for Reservoir, Having Partially Aligned Fractures Filled with Hydrates* at 1600 hours on August 13, 2015 in the Seminar Hall.

SEMINAR TALKS: M.S

Abhinav T, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM12S013) will give a seminar talk on *Evaluation of Crack-Tip Stress Field Parameters using DIC* at 1500 hours on August 11, 2015 in the Newton Hall.

STAFF MATERS

Dr.Arshinder Kaur, Associate Professor from the Department of Management Studies has been appointed as Management Representative of ISO with effect from July 28, 2015.

FILM CLUB

Date	Movie
August 08, 2015	English Movie
August 15, 2015	Tamil Movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

English Version is Authentic



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 36

7 अगस्त 2015

अंक 32

संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

मोनिषा रॉय, शोध छात्र, गणित विभाग (MA11D012) 10 अगस्त 2015 प्रातःकाल 11.00 बजे “हीट फ्लो वीशुएलाइजेशन एंड एन्ट्रॉपी जेनेरेशन फॉर मिक्सेड कनवेक्शन वीथिन स्क्वियर एन्क्लोशर: एफ़ेक्ट ऑफ़ वेरिएस मूविंग वॉल(स)” विषय पर सेमिनार हाल (एच.एस.बी. 257) में भाषण देंगे।

मुत्तुचामी ए, शोध छात्र, धातुकर्म एवं पदार्थ इंजीनियरी विभाग (MM11D005) 11 अगस्त 2015 को सायंकाल 3.00 बजे “प्रॉसेसिंग एंड केरेक्टेराइजेशन ऑफ़ फैबर रीइन्फोर्सड टाइटानियम मेट्रिक्स कंपोसिट्स” विषय पर एम.एस.बी.104 में भाषण देंगे।

पावना श्री बंशी मोचेरला, शोध छात्र, भौतिकी विभाग (PH10D030) 12 अगस्त 2015 सायंकाल 2.00 बजे “डिफ़ेक्ट-कन्ट्रोलड स्ट्रक्चर-प्रॉपर्टी कोरिलेशन इन $BiFeO_3$ ” विषय पर सेमिनार हाल (एच.एस.बी. 209) में भाषण देंगे।

अर्चिता आर, शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT13D024) 12 अगस्त 2015 को सायंकाल 3.30 बजे “सब-सेल्युलर लोकलाइजेशन एंड बयोकेमिकल केरेक्टेराइजेशन ऑफ़ बयोजेनिक मेम्ब्रेन फिलिपेसेस” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

श्री अहिला आर, शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT13D027) 12 अगस्त 2015 को सायंकाल 4.15 बजे “माइक्रोबियल एंड एन्जाइमेटिक डीग्रडेशन ऑफ़ कफ़फीन” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी. [जारी]

युद्धवीर सिंह, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE10D018) 13 अगस्त 2015 को सायंकाल 4.00 बजे “गैस हाइड्रेट सेचुरेशन एस्टिमेशन यूसिंग एफ़ेक्टिव मीडियम मॉडेलिंग फॉर रिसेवोएर, हेविंग पार्श्वली अलाइन्ड फ़्राक्चर्स फ़िल्ड विथ हाइड्रेट्स” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

अभिनव टी, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM12S013) 11 अगस्त 2015 को सायंकाल 3.00 बजे “इवेलुएशन ऑफ़ क्रेक-टिप स्ट्रेस फ़िल्ड पैरामीटर्स यूसिंग डी.आई.सी.” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

स्टाफ़ का विषय

डॉ. अर्शिनंदर कौर, एसोसिएट प्रोफ़ेसर, प्रबंध अध्ययन विभाग को 28 जुलाई 2015 से आईएसओ का प्रबंधन प्रतिनिधि के रूप में नियुक्त किया गया है।

फ़िल्म क्लब

दिनांक	फ़िल्म
08, अगस्त 2015	अंग्रेज़ी फ़िल्म
15, अगस्त 2015	तमिल फ़िल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

हिन्दी कक्ष द्वारा अनूदित है।